
 

 
BERETNING FRA RALLYUDVALGET  
 
Indledning 
2025 bød på både nye samarbejder, systemafprøvninger og en række vellykkede løb 

– men også en tragisk hændelse, som har præget sæsonen. Nedenfor gives 
hovedpunkterne fra året og vores fokus for 2026. 

 
DSR-sæsonen 
Sæsonen fik ikke den start, der var planlagt. NFMS’ DSR-løb måtte afbrydes efter en 

personpåkørsel med ét dødsfald og én alvorligt tilskadekommen. Vores tanker går til 
de berørte. 

De resterende DSR-løb blev gennemført med pæn succes – både i forhold til 
deltagerantal og afvikling. 
 

Samarbejde med DSR-gruppen 
Den nye DSR-gruppe har overtaget DM i rally. Samarbejdet mellem RU og DSR er 

godt, men kræver løbende koordinering og gensidigt indblik i hinandens opgaver for 
at sikre smidige processer. 
 

Teknisk afprøvning 
Ved ASKH-sprinten testede vi et svensk beregningssystem med gode resultater. 

Systemet kan fungere som robust fallback, hvis vores primære løsning skulle svigte. 
 
Udvalgets sammensætning 

Udvalget manglede en periode et medlem. I marts tiltrådte Thomas Sørensen, hvilket 
har styrket kapaciteten. 

 
DM i Sprint 
På baggrund af en forespørgsel fra en løbsleder etablerede vi DM i Sprint. Serien 

omfattede tre løb med finale under DM-ugen og flot deltagelse. Den høje tilslutning 
kan delvist skyldes den sene opstart på DSR-sæsonen. Serien videreføres i 2026. 

 
Klubrally og rekruttering 

Vi ønsker fortsat flere deltagere i klubrally-mesterskabsløb og flere klubber, der vil 
afvikle denne løbstype. Mange klubber arrangerer klubløb og torsdagsrally, men ikke 
mesterskabsløb. Det kan gøre mesterskabsløbene mindre attraktive at fortsætte. 

Dette undersøger vi nærmere i 2026. 
 

Indgang til sporten og frivillige 
Vi har gjort adgangen til sporten lettere for både officials, løbsledere og kørere – bl.a. 
via mentorordninger. Ét område kræver særlig opmærksomhed allerede nu: 

uddannelse af de frivillige, som både arrangerer løb og bemander hastighedsprøverne 
året rundt. 

 
 
Sikkerhed 

Sikkerheden er højt prioriteret og opdateres løbende i alle discipliner. Kravene er 
nødvendige, og vi håber på forståelse for de tiltag, der stilles fra både RU og DSR. 



 

 

Ændringer i udvalget 
Brian Andersen forlader udvalget. Vi søger derfor et ny medlem til udvalget. 

 
Stor tak til Brian for hans arbejde for rallysporten, vi håber fortsat at se ham i 
arbejdet med beregning af resultater. 

 
Tak 

Tak til bestyrelsen, DASUs sekretariat, klubberne, de frivillige og deltagerne. 
 
Med venlig hilsen 

Erik Larsen 
 

 
 


